INDICAÇÃO Nº
909
, DE 2010

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, a necessidade de o Poder Executivo determinar à Secretaria Estadual de Assistência e Desenvolvimento Social da liberação de recursos para a aquisição de um veículo para a Coordenadoria de Assistência Social do município de Narandiba.

JUSTIFICATIVA

A Coordenadoria de Assistência Social de Narandiba atende além do município a zona rural (Fazenda Laranjeiras, Fazenda do Sossego, Fazenda Bartira, Fazenda Nova Damasco, os Bancos da Terra I e II, Bairro da Onça, Bairro Reservado, Bairro Concórdia, entre outros). Considerando, que o município não possui um veículo específico a esse atendimento, a Coordenadoria não consegue realizar os seus serviços de grande importância de forma eficiente e que venha a atender a todas as pessoas necessitadas, razão que aguarda o beneplácito desse digno governo, no sentido de atendimento a esse pedido.
Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 952836 310510 1439